

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU


REF: TOMADA DE PREÇOS Nº 1802.01/2020


OBJETO: REFORMA DO COMPLEXO ESPORTIVO DO MUNICIPIO DE ACARAU/CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	PRAZO DA PROPOSTA	VALOR DO ITEM
01	REFORMA DO COMPLEXO ESPORTIVO DO MUNICIPIO DE ACARAU/CE.	60 (CENTO E VINTE) DIAS	R\$ 980.387,68
R\$ 980.387,68 (novecentos e oitenta mil trezentos e oitenta e sete reais e sessenta e oito centavos)			

- ✚ DECLARO QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS ENCONTRAM-SE TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, TAXAS E QUAISQUER OUTROS ÔNUS QUE POR VENTURA POSSAM RECAIR SOBRE O SERVIÇO OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO.
- ✚ CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DO PRESENTE PROCESSO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICADO PARA ESSE FIM O SR. **RONALD EUFRÁSIO GONÇALVES BESSA** PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE 47323 E CPF: 004.592.253-59, COMO REPRESENTANTE LEGAL DE NOSSA EMPRESA.
- ✚ FINALIZANDO, QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADES PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DESTE EDITAL E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALICIA E CONTRATUAL E QUE SERÃO INICIADOS DENTRO DO PRAZO ATE **10 (DEZ)** DIAS CONTANDO A PARTIR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO.

RERIUTABA, 09 Março de 2020.


RONALD EUFRÁSIO GONÇALVES BESSA
RESPONSÁVEL TÉCNICO/ TITULAR ADMINISTRADOR
004.592.253-59


RONALD EUFRÁSIO GONÇALVES BESSA
R7 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME
TITULAR / ADMINISTRADOR
CNPJ: 22.791.178 / 0001





Serviços e Construções EIRELI-ME

CNPJ: 22.791.178.0001-30, CEP:62260-000 AVENIDA SANTO ANTONIO, Nº 487, SALA A,CENTRO- RERIUTABA-CE

Rodol Espo e Jrn

RONALDO ESPÓRIO JUNIOR
R7 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME
TITULAR / ADMINISTRADOR
CNPJ: 22.791.178 / 0001

OBRA: REFORMA DO COMPLEXO ESPORTIVO DO MUNICÍPIO DE ACARAU-CE
LOCAL: AVENIDA JOÃO JAIME FERREIRA GOMES - CENTRO - ACARAU - CE

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS	TOTAL
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	48.829,74	100,00 48.829,74						100,00 48.829,74
2	MOVIMENTO DE TERRA	2.567,32	100,00 2.567,32						100,00 2.567,32
3	EMBASAMENTO E BALDRAME	16.233,12	100,00 16.233,12						100,00 16.233,12
4	PAREDES E PAINÉIS	97.629,39	50,00 48.814,70	50,00 48.814,69					100,00 97.629,39
5	ESQUADRIAS E FERRGENS	24.791,32			50,00 12.395,66	50,00 12.395,66			100,00 24.791,32
6	COBERTURA	491.685,19		20,00 98.337,04	30,00 147.505,56	25,00 122.921,30		25,00 122.921,29	100,00 491.685,19
7	PISOS	60.536,75		50,00 30.268,38	50,00 30.268,37				100,00 60.536,75
8	INSTALAÇÕES HIDRAULICAS E SANITARIAS	43.695,63			50,00 21.847,82	50,00 21.847,81			100,00 43.695,63
9	INST. ELETRICA, TELEFONICA, LOGICA, SOM E SISTEMA DE CONTROLE	47.054,71			50,00 23.527,36	50,00 23.527,35			100,00 47.054,71
10	PINTURA	98.546,02					30,00 29.563,81	70,00 68.982,21	100,00 98.546,02
11	DIVERSOS	45.779,28						100,00 45.779,28	100,00 45.779,28
12	INCENDIO E PANICO	2.047,65						100,00 2.047,65	100,00 2.047,65
13	LIMPEZA FINAL	991,56						991,56 240.721,99	991,56 980.387,68
		980.387,68	116.444,88 116.444,88	177.420,11 293.864,99	190.169,59 484.034,58	180.692,14 664.726,72	74.938,97 739.665,69	240.721,99 980.387,68	980.387,68

Comissão Permanente de Licitação - Prefeitura Municipal de Acaraú -
3.905
Folha
Assinatura

Serviços e Construções EIRELI-ME

CNPJ: 22.791.178/0001-30, CEP:62260-000 AVENIDA SANTO ANTONIO, Nº 487, SALA A.CENTRO - RERIUTABA-CE



OBRA: REFORMA DO COMPLEXO ESPORTIVO DO MUNICÍPIO DE ACARAU-CE
 LOCAL: AVENIDA JOÃO JAIME FERREIRA GOMES - CENTRO - ACARAU - CE

ORÇAMENTO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDA DE	PREÇO UNITÁRIO R\$		PREÇO TOTAL R\$
						SEM BDI	COM BDI	
1		SERVIÇOS PRELIMINARES						48.829,74
1.1	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	SINAPI	M2	6,00	310,89	382,49	2.294,94
1.2	C1053	DEMOLIÇÃO DE ESTRUTURA METÁLICA	SEINFRA	M2	1.232,00	28,19	34,68	42.725,76
1.3	97625	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA PARA QUALQUER TIPO DE BLOCO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	SINAPI	M3	84,24	35,64	43,85	3.693,92
1.4	C2873	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	SEINFRA	M2	371,37	0,25	0,31	115,12
2		MOVIMENTO DE TERRA						2.567,32
2.1	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	SINAPI	M3	30,27	55,42	68,18	2.063,81
2.2	93382	REATERO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	SINAPI	M3	18,23	22,45	27,62	503,51
3		EMBASAMENTO E BALDRAME						16.233,12
3.1	95467	EMBASAMENTO C/PEDRA ARGAMASSADA UTILIZANDO ARG.CIM/ÁREA 1:4	SINAPI	M3	16,61	324,62	399,38	6.633,70
3.2	83518	ALVENARIA EMBASAMENTO E=20 CM BLOCO CONCRETO	SINAPI	M3	7,57	253,47	311,84	2.360,63
3.3	93204	CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO. AF_03/2016	SINAPI	M	189,20	31,10	38,26	7.238,79
4		PAREDES E PAINÉIS						97.629,39
4.1	87511	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	SINAPI	M2	370,19	64,73	79,64	29.481,93
4.2	94966	CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2,1:2,5 (CIMENTO/ ÁREA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	SINAPI	M3	5,29	265,84	327,06	1.730,15
4.3	92263	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM. AF_12/2015	SINAPI	M2	85,59	89,57	110,20	9.432,02
4.4	92885	ARMAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA-25 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	SINAPI	KG	7,42	5,86	7,21	53,50
4.5	92884	ARMAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA-25 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	SINAPI	KG	43,60	6,26	7,70	335,72
4.6	92793	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	SINAPI	KG	18,80	5,97	7,34	137,99
4.7	92775	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	SINAPI	KG	21,20	11,04	13,58	287,90

A



Serviços e Construções EIRELI-ME

CNPJ: 22.791.178.0001-30, CEP:62260-000, AVENIDA SANTO ANTONIO, Nº 487, SALA A,CENTRO- RERIUTABA-CE

4.8	73774/001	DIVISORIA EM MARMORITE ESPESSURA 35MM, CHUMBAMENTO NO PISO E PAREDE COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, POLIMENTO MANUAL, EXCLUSIVE FERRAGENS	SINAPI	M2	41,06	261,24	321,40	13.196,68
4.9	73937/005	COBOGO DE CONCRETO (ELEMENTO VAZADO), 10X29X39CM ABERTURA COM VIDRO, ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA MEDIA NAO PENEIRADA)	SINAPI	M2	5,50	140,01	172,25	947,38
4.10	93184	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	SINAPI	M	9,60	17,04	20,96	201,22

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]





Serviços e Construções EIRELI-ME

CNPJ: 22.791.178.0001-30, CEP:62260-000 AVENIDA SANTO ANTONIO, Nº 487, SALA A,CENTRO- RERIUTABA-CE

4.11	87879	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	SINAPI	M2	756,66	2,64	3,25	2.459,15
4.12	87535	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	SINAPI	M2	331,23	19,34	23,79	7.879,96
4.13	87529	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	SINAPI	M2	425,43	22,86	28,12	11.963,09

[Handwritten signatures]



[Handwritten mark]

Serviços e Construções EIRELI-ME

CNPJ: 22.791.178.0001-30, CEP:62260-000 AVENIDA SANTO ANTONIO, N° 487, SALA A,CENTRO- RERIUTABA-CE

Comissão Permanente de Licitação
 3.909
 Folha
 Assinatura
 Prefeitura Municipal de Aracati

4.14	87273	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014	SINAPI	M2	331,23	47,91	58,94	19.522,70
5		ESQUADRIAS E FERRENS						24.791,32
5.1	C1977	PORTA EXTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0.80X 2.10)m	SEINFRA	UN	7,00	602,96	741,82	5.192,74
5.2	C1978	PORTA EXTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0.90X2.10)m	SEINFRA	UN	2,00	622,38	765,71	1.531,42
5.3	C1979	PORTA EXTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (1.00X2.10)m	SEINFRA	UN	2,00	642,83	790,87	1.581,74
5.4	C1985	PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0.60X 2.10)m	SEINFRA	UN	11,00	587,07	722,27	7.944,97
5.5	74100/001	PORTAO DE FERRO COM VARA 1/2", COM REQUADRO	SINAPI	M2	19,11	363,25	446,91	8.540,45
6		COBERTURA						491.685,19
6.1	94207	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_06/2016	SINAPI	M2	1.367,43	37,67	46,35	63.380,38
6.2	C1327	ESTRUTURA DE AÇO EM ARCO VÃO DE 30m	SEINFRA	M2	1.271,64	108,54	133,54	169.814,81
6.3	74141/001	LAJE PRÉ-MOLD BETA 11 P/1KN/M2 VAOS 4,40M/INCL VIGOTAS TIJOLOS ARMADURA NEGATIVA CAPEAMENTO 3CM CONCRETO 20MPA ESCORAMENTO MATERIAL E MAO DE OBRA.	SINAPI	M2	49,86	60,16	74,01	3.690,14
6.4	CP0001.	BRISE METALICO EM ALUMINIO, COM ANGULO FIXO DE 45º	PRÓPRIA	M2	99,78	184,10	226,50	22.600,17
6.5	C1353	ESTRUTURA METÁLICA TRELIÇADA EM AÇO, EM MARQUISES	SEINFRA	M2	944,30	153,44	188,78	178.264,95
6.6	C4554	TELHA DE ALUMÍNIO, TRAPEZOIDAL e = 0,7mm	SEINFRA	M2	844,54	44,06	54,21	45.782,51
6.7	74202/001	LAJE PRÉ-MOLDADA P/FORRO, SOBRECARGA 100KG/M2, VAOS ATE 3,50M/E=8CM, C/LAIOTAS E CAP.C/CONC FCK=20MPA, 3CM, INTER-EIXO 38CM, C/ESCORAMENTO (REAPR.3X) E FERRAGEM NEGATIVA	SINAPI	M2	99,80	53,11	65,34	6.520,93
6.8	92543	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_12/2015	SINAPI	M2	95,79	13,84	17,03	1.631,30
7		PISOS						60.536,75
7.1	87251	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_06/2014	SINAPI	M2	138,09	37,30	45,89	6.336,95
7.2	88649	RODAPE CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45CM. AF_06/2014	SINAPI	M	149,10	6,24	7,68	1.145,09
7.3	98695	SOLEIRA EM MÁRMORE, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_06/2018	SINAPI	M	7,80	62,62	77,04	600,91
7.4	92396	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	SINAPI	M2	324,82	46,94	57,75	18.758,36
7.5	94275	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS. AF_06/2016 P	SINAPI	M	90,40	27,11	33,35	3.014,84
7.6	95241	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS OU RADIEIS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016	SINAPI	M2	346,09	17,06	20,99	7.264,43

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

Serviços e Construções EIRELI-ME

CNPJ: 22.791.178-0001-30, CEP:62260-000 AVENIDA SANTO ANTONIO, Nº 487, SALA A,CENTRO- RERIUTABA-CE

7.7	72136	PISO INDUSTRIAL DE ALTA RESISTENCIA, ESPESSURA 8MM, INCLUSO JUNTAS DE DILATAÇÃO PLASTICAS E POLIMENTO MECANIZADO	SINAPI	M2	212,82	70,02	86,15	18.334,44
7.8	C4624	PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	SEINFRA	M2	42,70	96,73	119,01	5.081,73
8		INSTALAÇÕES HIDRAULICAS E SANITARIAS						43.695,63
8.1	89512	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF 12/2014	SINAPI	M	127,85	37,91	46,64	5.962,92
8.2	89509	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF 12/2014	SINAPI	M	12,55	16,59	20,41	256,15
8.3	89482	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAIS DE ENCAMINHAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL. AF 12/2014	SINAPI	UN	2,00	14,54	17,89	35,78
8.4	99253	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE DRENAGEM. AF 05/2018	SINAPI	UN	8,00	357,95	440,39	3.523,12
8.5	97902	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE ESGOTO. AF 05/2018	SINAPI	UN	7,00	365,06	449,13	3.143,91
8.6	89711	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	SINAPI	M	28,84	12,98	15,97	460,57
8.7	89712	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	SINAPI	M	28,84	18,43	22,67	653,80
8.8	89714	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	SINAPI	M	129,75	35,36	43,50	5.644,13
8.9	89491	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 150 X 185 X 75 MM, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAIS DE ENCAMINHAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL. AF 12/2014	SINAPI	UN	7,00	34,88	42,91	300,37
8.10	89707	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	SINAPI	UN	5,00	18,48	22,74	113,70
8.11	98083	TANQUE SÉPTICO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 1,2 X 2,4 X 1,6 M, VOLUME ÚTIL: 3456 L (PARA 13 CONTRIBUÍNTES). AF 05/2018	SINAPI	UN	1,00	3.144,44	3.868,60	3.868,60
8.12	C4162	FOSSA SÉPTICA E SUMIDOURO EM ANÉIS D=1,20M	SEINFRA	UN	1,00	2.028,14	2.495,22	2.495,22
8.13	86888	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2013	SINAPI	UN	11,00	298,79	367,60	4.043,60
8.14	C3996	BANCADA EM GRANITO P/LAVATÓRIO, INCL. LOUÇA BRANCA E ACESSÓRIOS	SEINFRA	CJ	4,00	652,40	802,65	3.210,60
8.15	86906	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2013	SINAPI	UN	15,00	34,03	41,87	628,05
8.16	86885	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2013	SINAPI	UN	15,00	7,33	9,02	135,30
8.17	86883	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1" X 1.1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2013	SINAPI	UN	15,00	7,85	9,66	144,90
8.18	86880	VÁLVULA EM PLÁSTICO CROMADO TIPO AMERICANA 3.1/2" X 1.1/2" SEM ADAPTADOR PARA PIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2013	SINAPI	UN	15,00	13,25	16,30	244,50
8.19	C0797	CHUVEIRO PLÁSTICO (INSTALADO)	SEINFRA	UN	9,00	10,58	13,02	117,18

Serviços e Construções EIRELI - ME

CNPJ: 22.791.178.0001-30, CEP:62260-000 AVENIDA SANTO ANTONIO, Nº 487, SALA A,CENTRO - RERIUTABA-CE

8.20	95471	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 10/2016	SINAPI	UN	2,00	512,09	630,02	1.260,04
8.21	C1898	PEÇAS DE APOIO DEFICIENTES C/TUBO INOX P/MCS	SEINFRA	M	3,20	179,10	220,35	705,12
8.22	88503	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1000 LITROS, COM ACESSÓRIOS	SINAPI	UN	3,00	605,60	745,07	2.235,21
8.23	94648	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 06/2016	SINAPI	M	213,76	6,58	8,10	1.731,46
8.24	94649	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 06/2016	SINAPI	M	80,00	9,30	11,44	915,20
8.25	94650	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 06/2016	SINAPI	M	1,50	13,27	16,33	24,50
8.26	89972	KIT DE REGISTRO DE GAVETA BRUTO DE LATÃO ¾", INCLUSIVE CONEXÕES, ROSCÁVEL, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA FRIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2014	SINAPI	UN	12,00	38,77	47,70	572,40
8.27	89985	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF. 12/2014	SINAPI	UN	9,00	63,32	77,90	701,10
8.28	94496	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/4", INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO ? FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 06/2016	SINAPI	UN	6,00	76,97	94,70	568,20
9		INST. ELETRICA, TELEFONICA, LOGICA, SOM E SISTEMA DE CONTROLE						47.054,71
9.1	C4915	PROJETOR EM ALUMINIO, C/ LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO DE 250W, S/FOTOCÉLULA	SEINFRA	UN	30,00	269,06	331,02	9.930,60
9.2	C4977	LUMINÁRIA FECHADA (2 UNIDADES) EM POSTE DE CONCRETO CIRCULAR H= 9,0M, ALTURA LIVRE 7,5M, LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO DE 250W. INCLUSIVE O POSTE	SEINFRA	UN	2,00	1.791,32	2.203,86	4.407,72
9.3	97607	LUMINÁRIA ARANDELA TIPO TARTARUGA PARA 1 LÂMPADA LED - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 11/2017	SINAPI	UN	11,00	80,49	99,03	1.089,33
9.4	97589	LUMINÁRIA TIPO PLAFON EM PLÁSTICO, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA DE 15 W. - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 11/2017	SINAPI	UN	29,00	23,96	29,48	854,92
9.5	91926	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	SINAPI	M	2.346,19	2,22	2,73	6.405,10
9.6	91928	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	SINAPI	M	100,00	3,50	4,31	431,00
9.7	91930	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	SINAPI	M	1.200,00	4,77	5,87	7.044,00
9.8	91932	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	SINAPI	M	162,00	7,74	9,52	1.542,24
9.9	91834	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	SINAPI	M	867,06	5,52	6,79	5.887,34
9.10	91865	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	SINAPI	M	272,40	11,39	14,01	3.816,32
9.11	74130/001	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	SINAPI	UN	38,00	9,95	12,24	465,12

Serviços e Construções EIRELI - ME

CNPJ: 22.791.178.0001-30, CEP:62260-000 AVENIDA SANTO ANTONIO, Nº 487, SALA A,CENTRO - RERIUTABA-CE

9.12	74130/004	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 50A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	SINAPI	UN	7,00	64,27	79,07	553,49
9.13	74131/004	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METALICA, PARA 18 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO E NEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALACAO	SINAPI	UN	4,00	343,80	422,98	1.691,92
9.14	C2090	QUADRO P/ MEDIÇÃO EM POSTE DE CONCRETO	SEINFRA	UN	1,00	1.036,10	1.274,71	1.274,71
9.15	91953	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACÃO. AF_12/2015	SINAPI	UN	5,00	16,91	20,80	104,00
9.16	91959	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACÃO. AF_12/2015	SINAPI	UN	2,00	26,73	32,89	65,78
9.17	91961	INTERRUPTOR PARALELO (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACÃO. AF_12/2015	SINAPI	UN	8,00	34,82	42,84	342,72
9.18	91996	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACÃO. AF_12/2015	SINAPI	UN	23,00	20,25	24,91	572,93
9.19	72285	CAIXA DE AREIA 40X40X40CM EM ALVENARIA - EXECUÇÃO	SINAPI	UN	7,00	66,82	82,21	575,47
10	PINTURA							98.546,02
10.1	88496	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	SINAPI	M2	99,80	17,46	21,48	2.143,70
10.2	88497	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	SINAPI	M2	104,89	8,96	11,02	1.155,89
10.3	88488	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	SINAPI	M2	99,80	10,75	13,23	1.320,35
10.4	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	SINAPI	M2	104,89	9,42	11,59	1.215,68
10.5	88431	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS CORES. AF_06/2014	SINAPI	M2	1.143,28	15,68	19,29	22.053,87
10.6	84657	FUNDO SINTETICO NIVELADOR BRANCO	SINAPI	M2	12,80	6,40	7,87	100,74
10.7	84659	PINTURA ESMALTE FOSCO EM MADEIRA, DUAS DEMAOS	SINAPI	M2	67,20	12,32	15,16	1.018,75
10.8	73924/003	PINTURA ESMALTE FOSCO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFICIE METALICA	SINAPI	M2	193,89	20,54	25,27	4.899,60
10.9	74064/001	FUNDO ANTICORROSIVO A BASE DE OXIDO DE FERRO (ZARCAO), DUAS DEMAOS	SINAPI	M2	193,89	15,51	19,08	3.699,42
10.10	41595	PINTURA ACRILICA DE FAIXAS DE DEMARCAAO EM QUADRA POLIESPORTIVA, 5 CM DE LARGURA	SINAPI	M	21,97	9,25	11,38	250,02
10.11	73924/003	PINTURA ESMALTE FOSCO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFICIE METALICA	SINAPI	M2	1.271,64	20,54	25,27	32.134,34
10.12	79460	PINTURA EPOXI, DUAS DEMAOS	SINAPI	M2	735,54	31,55	38,82	28.553,66
11	DIVERSOS							45.779,28
11.1	C0865	CONJUNTO DE TABELAS P/ BASQUETE	SEINFRA	CJ	1,00	343,89	423,09	423,09
11.2	C1349	ESTRUTURA METÁLICA DE TRAVES DE FUTSAL	SEINFRA	CJ	1,00	745,59	917,30	917,30
11.3	C1351	ESTRUTURA METÁLICA P/ REDE DE VOLEY	SEINFRA	CJ	1,00	300,30	369,46	369,46
11.4	74244/001	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE ACO GALVANIZADO, COM COSTURA, DIN 2440, DIAMETRO 2", COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM	SINAPI	M2	148,86	96,68	118,95	17.706,90
11.5	74072/003	CORRIMAO EM TUBO ACO GALVANIZADO 1 1/4" COM BRACAIDEIRA	SINAPI	M	31,80	70,21	86,38	2.746,88

Serviços e Construções EIRELI-ME

CNPJ: 22.791.178/0001-30, CEP:62260-000 AVENIDA SANTO ANTONIO, Nº 487, SALA A,CENTRO- RERIUTABA-CE

11.6	C0357	BANCADA DE GRANITO (OUTRAS CORES) E= 3cm (COLOCADO)	SEINFRA	M2	3,35	344,59	423,95	1.420,23
11.7	C4556	PORTÃO PIVOTANTE NYLFOR, COMPOSTO DE QUADRO, PAINÉIS E ACESSÓRIOS COM PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA POLIESTER, NAS CORES VERDE OU BRANCA, COM POSTE EM AÇO REVESTIDO, COR VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E MONTAGEM	SEINFRA	M2	9,72	379,02	466,31	4.532,53
11.8	C4725	CERCA/GRADIL NYLFOR H=2,43M, MALHA 5 X 20CM - FIO 5,00MM, COM FIXADORES DE POLIAMIDA EM POSTE 40 x 60 MM CHUMBADOS EM BASE DE CONCRETO (EXCLUSIVE ESTA), REVESTIDOS EM POLIESTER POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA (GRADIL E POSTE), NAS CORES VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SEINFRA	M	52,49	273,51	336,50	17.662,89
12		INCENDIO E PANICO						2.047,65
12.1	83635	EXTINTOR INCENDIO TP PO QUIMICO 6KG - FORNECIMENTO E INSTALACAO	SINAPI	UN	5,00	214,00	263,28	1.316,40
12.2	97599	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2017	SINAPI	UN	8,00	30,07	37,00	296,00
12.3	C4626	PLACA EM ALUMÍNIO 15x30cm C/ VINIL APLICADO EM 1 FACE E FIXAÇÃO COM FITA DUPLA FACE (FORNECIMENTO E MONTAGEM)	SEINFRA	UN	10,00	13,63	16,77	167,70
12.4	C4649	SINALIZAÇÃO PARA EXTINTOR	SEINFRA	UN	5,00	43,49	53,51	267,55
13		LIMPEZA FINAL						991,56
13.1	9537	LIMPEZA FINAL DA OBRA	PRÓPRIA	M2	371,37	2,17	2,67	991,56
							VALOR ORÇAMENTO:	796.859,45
							VALOR BDI TOTAL:	183.528,23
							VALOR TOTAL:	980.387,68

Novecentos e Oitenta Mil Trezentos e Oitenta e Sete reais e Sessenta e Oito centavos



Ronaldinho Alves de Jesus
RUI FRANCISCO SOARES
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI
TITULAR / ADMINISTRADOR
CNPJ: 22.791.178/0001

SA

R

o

A



Serviços e Construções EIRELI-ME

CNPJ: 22.791.178.0001-30, CEP:62260-000 AVENIDA SANTO ANTONIO, Nº 487, SALA A, CENTRO - RERIUTABA-CE

OBRA: REFORMA DO COMPLEXO ESPORTIVO DO MUNICIPIO DE ACARAU-CE
LOCAL: AVENIDA JOÃO JAIME FERREIRA GOMES - CENTRO - ACARAU - CE

ENCARGOS SOCIAIS

COD	DESCRÇÃO	HORA %	MES %
A	GRUPO A		
A1	INSS	20,0000	20,0000
A2	SESI	1,5000	1,5000
A3	SENAI	1,0000	1,0000
A4	INCRA	0,2000	0,2000
A5	SEBRAE	0,6000	0,6000
A6	Salário Educação	2,5000	2,5000
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,0000	3,0000
A8	FGTS	8,0000	8,0000
A9	SECONCI	0,0000	0,0000
	TOTAL	36,8000	36,8000

B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,8500	0,0000
B2	Feriados	3,7100	0,0000
B3	Auxílio - Enfermidade	0,9200	0,7100
B4	13º Salário	10,8300	8,3300
B5	Licença Paternidade	0,0700	0,0600
B6	Faltas Justificadas	0,7200	0,5600
B7	Dias de Chuvas	1,5500	0,0000
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,1100	0,0900
B9	Férias Gozadas	9,1800	7,0700
B10	Salário Maternidade	0,0300	0,0200
	TOTAL	44,9700	16,8400

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,6000	4,3100
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,1300	0,1000
C3	Férias Indenizadas	4,4000	3,3900
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	4,8100	3,7000
C5	Indenização Adicional	0,4700	0,3600
	TOTAL	15,4100	11,8600

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	16,5500	6,2000
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,5000	0,3800
	TOTAL	17,0500	6,5800

Horista = 114,23%
Mensalista = 72,08%
A + B + C + D

Robb Esposo 6 270
R7 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME
TITULAR / ADMINISTRADOR
CNPJ: 22.791.178 / 0001

Comissão Permanente de Licitação - Prefeitura Municipal de Acarau - PE
3.914
Folha
Assinatura

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]



Serviços e Construções EIRELI-ME

CNPJ: 22.791.178.0001-30, CEP:62260-000 AVENIDA SANTO ANTONIO, Nº 487, SALA A,CENTRO- RERIUTABA-CE

OBRA: REFORMA DO COMPLEXO ESPORTIVO DO MUNICIPIO DE ACARAU-CE

LOCAL: AVENIDA JOÃO JAIME FERREIRA GOMES - CENTRO - ACARAU - CE

Ronald Capora 6. Pro
RONALD EUFRASIO GONCALVES DES
R7 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-
TITULAR / ADMINISTRADOR
CNPJ: 22.791.178 / 0001



BDI

COD	DESCRIÇÃO	%
Benefício		
S + G	Garantia/seguros	0,8000
L	Lucro	7,4000
	TOTAL	8,2000

Despesas Indiretas		
AC	Administração central	3,0000
DF	Despesas financeiras	1,2300
R	Riscos	1,2700
	TOTAL	5,5000

Impostos		
	PIS	0,6500
	COFINS	3,0000
	ISS	3,5000
	CPRB	0,0000
	TOTAL	7,1500

BDI = 23,03%
 $(1+AC+S+R+G) * (1+DF) * (1+L) / (1+I) - 1$

RERIUTABA, 02 DE MARÇO DE 2020

Serviços e Construções EIRELI-ME

CNPJ: 22.791.178-0001-30, CEP: 62260-000 AVENIDA SANTO ANTONIO, Nº 487, SALA A, CENTRO - RERIUTABA - CE

18628	ORQUIMOL	SEINFRA	L	0,004500000	9,21	0,04
18629	VINIL-AUTO-ADESIVO FOSCO OU BRILHANTE C/ APLICAÇÃO	SEINFRA	M2	0,047300000	84,12	3,58
TOTAL MATERIAL:						9,30
VALOR SEM ENCARGOS:						11,32
VALOR ENCARGOS (114.23%):						2,31
VALOR COM ENCARGOS:						13,63
VALOR BDI (23.03%):						3,14
VALOR COM BDI:						16,77

MAO DE OBRA	UNID	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12.4. C4649 - SINALIZAÇÃO PARA EXTINTOR (UN)			
10045	AJUDANTE DE PINTOR	6,08	6,08
12395	PINTOR	14,09	14,09
TOTAL MAO DE OBRA:			20,17
MATERIAL	UNID	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12084	TINTA A BASE DE EMULSÃO ACRÍLICA (PARA PISOS)	0,29	0,29
TOTAL MATERIAL:			0,29
VALOR SEM ENCARGOS:			20,46
VALOR ENCARGOS (114.23%):			23,03
VALOR COM ENCARGOS:			43,49
VALOR BDI (23.03%):			10,02
VALOR COM BDI:			53,51

13.1. 9537 - LIMPEZA FINAL DA OBRA (M2)			
VALOR SEM ENCARGOS:			2,17
VALOR ENCARGOS:			0,00
VALOR COM ENCARGOS:			2,17
VALOR BDI (23.03%):			0,50
VALOR COM BDI:			2,67

Comissão Permanente de Licitação - Prefeitura Municipal de Acari -
 3.916
 Folha
 Assinatura

Rodolfo Lopes e Souza
 ROMÁRIO EUFRÁSIO GONÇALVES ES
 RT SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI
 TITULAR / ADMINISTRADOR
 CNPJ: 22.791.178/0001-30

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

Serviços e Construções EIRELI-ME

CNPJ: 22.791.178-0001-30, CEP: 62260-000 AVENIDA SANTO ANTONIO, Nº 487, SALA A, CENTRO - RERIUTABA - CE



19048	FIXADOR POLIAMIDA PARA POSTE, NAS CORES VERDE OU BRANCA	SEINFRA	UN	4,23	2,80000000		11,84
19049	SERVIÇO - COLOCAÇÃO E MONTAGEM DE CERCA/GRADIL NYLON	SEINFRA	M2	12,68	2,43000000		30,81
						TOTAL MATERIAL:	273,51
						VALOR SEM ENCARGOS:	273,51
						VALOR ENCARGOS:	0,00
						VALOR COM ENCARGOS:	273,51
						VALOR BDI (23.03%):	62,99
						VALOR COM BDI:	336,50

12.1. 89635 - EXTINTOR INCENDIO TP PO QUIMICO 6KG - FORNECIMENTO E INSTALACAO (UN)

MATERIAL	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00010892	UN	1,00000000	197,73	197,73
			TOTAL MATERIAL:	197,73
			VALOR SEM ENCARGOS:	197,73
			VALOR ENCARGOS (114.23%):	5,42
			VALOR COM ENCARGOS:	203,15
			VALOR BDI (23.03%):	4,37
			VALOR COM BDI:	207,52
			TOTAL MATERIAL:	207,52
			VALOR SEM ENCARGOS:	207,52
			VALOR ENCARGOS (114.23%):	6,48
			VALOR COM ENCARGOS:	214,00
			VALOR BDI (23.03%):	49,28
			VALOR COM BDI:	263,28

12.2. 97599 - LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 11/2017 (UN)

MATERIAL	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00038774	UN	1,00000000	25,64	25,64
			TOTAL MATERIAL:	25,64
			VALOR SEM ENCARGOS:	25,64
			VALOR ENCARGOS (114.23%):	0,67
			VALOR COM ENCARGOS:	26,31
			VALOR BDI (23.03%):	1,96
			VALOR COM BDI:	28,27
			TOTAL MATERIAL:	28,27
			VALOR SEM ENCARGOS:	28,27
			VALOR ENCARGOS (114.23%):	1,80
			VALOR COM ENCARGOS:	30,07
			VALOR BDI (23.03%):	6,93
			VALOR COM BDI:	37,00

12.3. C4626 - PLACA EM ALUMÍNIO 15x30cm C/ VINIL APLICADO EM 1 FASE E FIXAÇÃO COM FITA DUPLA FACE (FORNECIMENTO E MONTAGEM) (UN)

MATERIAL	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11530	MONTADOR	H	9,38	9,38
12395	PINTOR	H	9,39	9,39
12510	ENCARREGADO DE SERVIÇOS	H	13,63	13,63
12543	SERVEITE	H	6,89	6,89
			TOTAL MAO DE OBRA:	30,29
			PREÇO UNITÁRIO	2,02
			TOTAL MATERIAL:	30,29
			VALOR SEM ENCARGOS:	30,29
			VALOR ENCARGOS (114.23%):	0,24
			VALOR COM ENCARGOS:	30,53
			VALOR BDI (23.03%):	0,83
			VALOR COM BDI:	31,36
			TOTAL MATERIAL:	31,36
			VALOR SEM ENCARGOS:	31,36
			VALOR ENCARGOS (114.23%):	3,62
			VALOR COM ENCARGOS:	34,98
			VALOR BDI (23.03%):	0,01
			VALOR COM BDI:	35,00

Serviços e Construções EIRELI-ME

CNPJ: 22.791.178.0001-30, CEP:62260-000 AVENIDA SANTO ANTONIO, Nº 487, SALA A,CENTRO- RERIUTABA-CE



VALOR SEM ENCARGOS:	87,60
VALOR ENCARGOS (114.23%):	9,08
VALOR COM ENCARGOS:	96,68
VALOR BDI (23.03%):	22,27
VALOR COM BDI:	118,95

MATERIAL	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11.5. 74072/003 - CORRIMAO EM TUBO ACO GALVANIZADO 1 1/4" COM BRACADEIRA (M)				
00000395 ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 1.1/4" E PARAFUSO DE FIXACAO	UN	2,00000000	1,13	2,26
00007698 TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 1.1/4", E = *3,25* MM, PESO *3,14* KG/M (NBR 5580)	M	1,00000000	20,81	20,81
			TOTAL MATERIAL:	23,07
SERVICO			PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,30000000	8,74	28,84
88631 ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL AF_08/2014	M3	0,00300000	256,07	0,77
			TOTAL SERVIÇO:	29,61
			VALOR SEM ENCARGOS:	52,68
			VALOR ENCARGOS (114.23%):	17,53
			VALOR COM ENCARGOS:	70,21
			VALOR BDI (23.03%):	16,17
			VALOR COM BDI:	86,38

MAO DE OBRA	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11.6. C0357 - BANCADA DE GRANITO (OUTRAS CORES) E= 3cm (COLOCADO) (M2)				
12391 PEDREIRO	H	1,20000000	9,38	11,26
12543 SERVENTE	H	2,00000000	6,89	13,78
			TOTAL MAO DE OBRA:	25,04
MATERIAL			PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10108 AREIA GROSSA	M3	0,00800000	46,48	0,37
10805 CIMENTO PORTLAND	KG	3,20000000	0,39	1,25
11230 BANCADA DE GRANITO OUTRAS CORES, E=3cm	M2	1,00000000	289,33	289,33
			TOTAL MATERIAL:	290,95
			VALOR SEM ENCARGOS:	315,99
			VALOR ENCARGOS (114.23%):	28,60
			VALOR COM ENCARGOS:	344,59
			VALOR BDI (23.03%):	79,36
			VALOR COM BDI:	423,95

MATERIAL	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11.7. C4556 - PORTÃO PIVOTANTE NYLOR, COMPOSTO DE QUADRO, PAINÉIS E ACESSÓRIOS COM TINTA POLIESTER, NAS CORES VERDE OU BRANCA, COM POSTE EM AÇO REVESTIDO, COR VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E				
18436 PORTÃO PIVOTANTE NYLOR, COMPOSTO DE QUADRO, PAINÉIS E ACESSÓRIOS COM TINTA POLIESTER, NAS CORES VERDE OU BRANCA, COM POSTE EM AÇO REVESTIDO, COR VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E	M2	1,00000000	379,02	379,02
			TOTAL MATERIAL:	379,02
			VALOR SEM ENCARGOS:	379,02
			VALOR ENCARGOS:	0,00
			VALOR COM ENCARGOS:	379,02
			VALOR BDI (23.03%):	87,29
			VALOR COM BDI:	466,31

MATERIAL	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11.8. C4725 - CERCA/GRADIL NYLOR H=2,43M, MALHA 5 X 20CM - FIO 5,00MM, COM FIXADORES DE POLIAMIDA EM POSTE 40 X 60 MM CHUMBADOS EM BASE DE CONCRETO (EXCLUSIVE ESTA), REVESTIDOS EM POLIESTER POR PROCESSO DE PINTURA				
19039 PAINEL NYLOR 2,43M X 2,5M (A X L) - MALHA 5 X 20 CM - FIO 5MM, REVESTIDO EM POLIESTER POR PROCESSO DE PINTURA	UN	0,40000000	484,19	193,68
19045 POSTE 40 X 60 MM, PINTURA ELETROSTÁTICA EM POLIESTER, NAS CORES VERDE OU BRANCA (H=3,20M - COM TAMPA) CHUMBADO	UN	0,40000000	92,95	37,18
			TOTAL	230,86

Comissão Permanente de Licitação
3918
Folha
Assinatura
Heliene Municipal de Azeite

Serviços e Construções EIRELI-ME

CNPJ: 22.791.178.0001-30, CEP:62260-000 AVENIDA SANTO ANTONIO, Nº 487, SALA A,CENTRO- RERIUTABA-CE

Comissão Permanente de Licitação
3919
Folha
Assinatura
Prestadora Municipal de Acaari

88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,350000000	8,74	3,06
	TOTAL SERVIÇO:					7,38
	VALOR SEM ENCARGOS:					26,65
	VALOR ENCARGOS (114.23%):					4,90
	VALOR COM ENCARGOS:					31,55
	VALOR BDI (23.03%):					7,27
	VALOR COM BDI:					38,82

11.1. C0865 - CONJUNTO DE TABELAS P/ BASQUETE (CJ)						
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
11592	SEINFRA	UN	4,000000000	0,34	1,36	
11695	SEINFRA	UN	4,000000000	0,20	0,80	
11911	SEINFRA	CJ	1,000000000	341,73	341,73	
	TOTAL MATERIAL:				343,89	
	VALOR SEM ENCARGOS:				343,89	
	VALOR ENCARGOS:				0,00	
	VALOR COM ENCARGOS:				343,89	
	VALOR BDI (23.03%):				79,20	
	VALOR COM BDI:				423,09	

11.2. C1349 - ESTRUTURA METÁLICA DE TRAVES DE FUTSAL (CJ)						
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
11137	SEINFRA	CJ	1,000000000	745,59	745,59	
	TOTAL MATERIAL:				745,59	
	VALOR SEM ENCARGOS:				745,59	
	VALOR ENCARGOS:				0,00	
	VALOR COM ENCARGOS:				745,59	
	VALOR BDI (23.03%):				171,71	
	VALOR COM BDI:				917,30	

11.3. C1351 - ESTRUTURA METÁLICA P/ REDE DE VOLEY (CJ)						
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
11140	SEINFRA	CJ	1,000000000	300,30	300,30	
	TOTAL MATERIAL:				300,30	
	VALOR SEM ENCARGOS:				300,30	
	VALOR ENCARGOS:				0,00	
	VALOR COM ENCARGOS:				300,30	
	VALOR BDI (23.03%):				69,16	
	VALOR COM BDI:				369,46	

11.4. 74244/001 - ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, COM COSTURA, DIN 2440, DIAMETRO 2", COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM (M2)						
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00003333	SINAPI	KG	0,070000000	9,26	0,65	
00003335	SINAPI	KG	0,150000000	8,00	1,20	
00007167	SINAPI	M2	1,050000000	12,43	13,05	
00007696	SINAPI	M	1,680000000	34,86	58,56	
	TOTAL MATERIAL:				73,46	
	VALOR SEM ENCARGOS:				73,46	
	VALOR ENCARGOS:				0,00	
	VALOR COM ENCARGOS:				73,46	
	VALOR BDI (23.03%):				16,90	
	VALOR COM BDI:				90,36	

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Serviços e Construções EIRELI-ME

CNPJ: 22.791.178.0001-30, CEP:62260-000 AVENIDA SANTO ANTONIO, Nº 487, SALA A,CENTRO- RERIUTABA-CE

Comissão Permanente de Licitação
3.920
Folha
Assinatura
Relevância Municipal de Aracá

MATERIAL	FUNDO	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00007307	FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCAO)	L	0,240000000	16,39	3,93
TOTAL MATERIAL:					3,93
SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88310	SINAPI	H	0,400000000	10,81	4,32
88316	SINAPI	H	0,300000000	8,74	2,62
TOTAL SERVIÇO:					6,94
VALOR SEM ENCARGOS:					10,87
VALOR ENCARGOS (114,23%):					4,64
VALOR COM ENCARGOS:					15,51
VALOR BDI (23,03%):					3,57
VALOR COM BDI:					19,08

MATERIAL	FUNDO	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10.10. 41595 - PINTURA ACRILICA DE FAIXAS DE DEMARCAÇÃO EM QUADRA POLIESPORTIVA, 5 CM DE LARGURA (M)					
00007348	SINAPI	L	0,030000000	10,11	0,30
00012815	SINAPI	UN	0,020000000	4,53	0,09
TOTAL MATERIAL:					0,39
SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88310	SINAPI	H	0,100000000	10,81	1,08
88316	SINAPI	H	0,500000000	8,74	4,37
TOTAL SERVIÇO:					5,45
VALOR SEM ENCARGOS:					5,84
VALOR ENCARGOS (114,23%):					3,41
VALOR COM ENCARGOS:					9,25
VALOR BDI (23,03%):					2,13
VALOR COM BDI:					11,38

MATERIAL	FUNDO	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10.11. 73924/003 - PINTURA ESMALTE FOSCO, DUAS DEMAOIS, SOBRE SUPERFICIE METALICA (M2)					
00003768	SINAPI	UN	0,600000000	1,17	0,70
00005318	SINAPI	L	0,070000000	10,62	0,74
00007288	SINAPI	L	0,160000000	17,89	2,86
TOTAL MATERIAL:					4,30
SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88310	SINAPI	H	0,500000000	10,81	5,41
88316	SINAPI	H	0,500000000	8,74	4,37
TOTAL SERVIÇO:					9,78
VALOR SEM ENCARGOS:					14,08
VALOR ENCARGOS (114,23%):					6,46
VALOR COM ENCARGOS:					20,54
VALOR BDI (23,03%):					4,73
VALOR COM BDI:					25,27

MATERIAL	FUNDO	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10.12. 79460 - PINTURA EPOXI, DUAS DEMAOIS (M2)					
00005318	SINAPI	L	0,050000000	10,62	0,53
00007304	SINAPI	L	0,500000000	37,48	18,74
TOTAL MATERIAL:					19,27
SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88310	SINAPI	H	0,400000000	10,81	4,32

Serviços e Construções EIRELI-ME

CNPJ: 22.791.178.0001-30, CEP:62260-000 AVENIDA SANTO ANTONIO, Nº 487, SALA A,CENTRO - RERIUTABA-CE

Comissão Permanente de Licitação
3-925
Folha
Assinatura
Preliminar Municipal de Acarajó

VALOR BDI (23.03%):	3,61
VALOR COM BDI:	19,29

10.6. 84657 - FUNDO SINTETICO NIVELADOR BRANCO (M2)				PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE		
00003767	SINAPI	UN	0,40000000	0,28	0,11
00005318	SINAPI	L	0,04000000	10,62	0,42
00006086	SINAPI	GL	0,05600000	31,70	1,78
FUNDO SINTETICO NIVELADOR BRANCO FOSCO PARA MADEIRA				TOTAL MATERIAL:	2,31
SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	SINAPI	H	0,13000000	10,84	1,41
88316	SINAPI	H	0,12000000	8,74	1,05
PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES				TOTAL SERVIÇO:	2,46
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES				VALOR SEM ENCARGOS:	4,77
				VALOR ENCARGOS (114.23%):	1,63
				VALOR COM ENCARGOS:	6,40
				VALOR BDI (23.03%):	1,47
				VALOR COM BDI:	7,87

10.7. 84659 - PINTURA ESMALTE FOSCO EM MADEIRA, DUAS DEMAOS (M2)				PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE		
00005318	SINAPI	L	0,04000000	10,62	0,42
00007288	SINAPI	L	0,16000000	17,89	2,86
TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM FOSCO				TOTAL MATERIAL:	3,28
SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88310	SINAPI	H	0,30000000	10,81	3,24
88316	SINAPI	H	0,25000000	8,74	2,19
PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES				TOTAL SERVIÇO:	5,43
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES				VALOR SEM ENCARGOS:	8,71
				VALOR ENCARGOS (114.23%):	3,61
				VALOR COM ENCARGOS:	12,32
				VALOR BDI (23.03%):	2,84
				VALOR COM BDI:	15,16

10.8. 73924/003 - PINTURA ESMALTE FOSCO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFICIE METALICA (M2)				PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE		
00003768	SINAPI	UN	0,60000000	1,17	0,70
00005318	SINAPI	L	0,07000000	10,62	0,74
00007288	SINAPI	L	0,16000000	17,89	2,86
TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM FOSCO				TOTAL MATERIAL:	4,30
SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88310	SINAPI	H	0,50000000	10,81	5,41
88316	SINAPI	H	0,50000000	8,74	4,37
PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES				TOTAL SERVIÇO:	9,78
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES				VALOR SEM ENCARGOS:	14,08
				VALOR ENCARGOS (114.23%):	6,46
				VALOR COM ENCARGOS:	20,54
				VALOR BDI (23.03%):	4,73
				VALOR COM BDI:	25,27

10.9. 74064/001 - FUNDO ANTICORROSIVO A BASE DE OXIDO DE FERRO (ZARCAO), DUAS DEMAOS (M2)				PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
---	--	--	--	----------------	-------

X

Serviços e Construções EIRELI-ME

CNPJ: 22.791.178.0001-30, CEP:62260-000 AVENIDA SANTO ANTONIO, Nº 487, SALA A,CENTRO- RERIUTABA-CE

00004051	MASSA CORRIDA PVA PARA PAREDES INTERNAS	SINAPI	18L	0,04850000	32,07	1,57
SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL MATERIAL: TOTAL
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,31200000	10,81	3,37
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,11400000	8,74	1,00
					TOTAL SERVIÇO:	4,37
					VALOR SEM ENCARGOS:	5,97
					VALOR ENCARGOS (114,23%):	2,99
					VALOR COM ENCARGOS:	8,96
					VALOR BDI (23,03%):	2,06
					VALOR COM BDI:	11,02

10.3.88488 - APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014 (M2)						
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00007356	TINTA ACRÍLICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	SINAPI	L	0,33000000	15,15	5,00
SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,24000000	10,81	2,64
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,08900000	8,74	0,78
					TOTAL SERVIÇO:	3,42
					VALOR SEM ENCARGOS:	8,42
					VALOR ENCARGOS (114,23%):	2,33
					VALOR COM ENCARGOS:	10,75
					VALOR BDI (23,03%):	2,48
					VALOR COM BDI:	13,23

10.4.88489 - APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014 (M2)						
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00007356	TINTA ACRÍLICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	SINAPI	L	0,33000000	15,15	5,00
SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,18700000	10,81	2,02
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,06900000	8,74	0,60
					TOTAL SERVIÇO:	2,62
					VALOR SEM ENCARGOS:	7,62
					VALOR ENCARGOS (114,23%):	1,80
					VALOR COM ENCARGOS:	9,42
					VALOR BDI (23,03%):	2,17
					VALOR COM BDI:	11,59

10.5.88431 - APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS CORES. AF_06/2014 (M2)						
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00038877	MASSA PARA TEXTURA LISA DE BASE ACRÍLICA, USO INTERNO E EXTERNO	SINAPI	KG	1,93800000	4,66	9,03
SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,30300000	10,81	3,28
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,07600000	8,74	0,66
					TOTAL SERVIÇO:	3,94
					VALOR SEM ENCARGOS:	12,97
					VALOR ENCARGOS (114,23%):	2,71
					VALOR COM ENCARGOS:	15,68

Comissão Permanente de Licitação
3927
Folha
Assinatura
Prestadora Municipal de Acarajá

Serviços e Construções EIRELI-ME

CNPJ: 22.791.178.0001-30, CEP:62260-000 AVENIDA SANTO ANTONIO, Nº 487, SALA A,CENTRO- RERIUTABA -CE

VALOR ENCARGOS (114.23%):	8,30
VALOR COM ENCARGOS:	34,82
VALOR BDI (23.03%):	8,02
VALOR COM BDI:	42,84

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
9.18. 91996 - TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 (UN)	SINAPI	UN	1,00000000	4,15	4,15
91946 SUPORTE PARA USADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	SINAPI	UN	1,00000000	11,07	11,07
91994 TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	SINAPI	UN			
			TOTAL SERVIÇO:	15,22	15,22
			VALOR SEM ENCARGOS:	15,22	15,22
			VALOR ENCARGOS (114.23%):	5,03	5,03
			VALOR COM ENCARGOS:	20,25	20,25
			VALOR BDI (23.03%):	4,66	4,66
			VALOR COM BDI:	24,91	24,91

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
9.19. 72285 - CAIXA DE AREIA 40X40X40CM EM ALVENARIA - EXECUÇÃO (UN)	SINAPI	M3	0,11000000	30,42	3,35
0000370 AREIA MÉDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	SINAPI	50KG	0,41000000	19,54	8,01
00001382 CIMENTO PORTLAND POZOLANICO CP IV- 32	SINAPI	M3	0,03100000	42,17	1,31
00004721 PEDRA BRITADA N. 1 (0,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	SINAPI	UN	20,00000000	0,35	7,00
00007771 BLOCO CERAMICO (ALVENARIA DE VEDACAO), 8 FUROS, DE 9 X 19 X 19 CM	SINAPI	UN			
			TOTAL MATERIAL:	19,67	19,67
			PREÇO UNITÁRIO		
SERVICO					
88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,98000000	10,84	10,62
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	2,07000000	8,74	18,09
			TOTAL SERVIÇO:	28,71	28,71
			VALOR SEM ENCARGOS:	48,38	48,38
			VALOR ENCARGOS (114.23%):	18,44	18,44
			VALOR COM ENCARGOS:	66,82	66,82
			VALOR BDI (23.03%):	15,39	15,39
			VALOR COM BDI:	82,21	82,21

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10.1. 88496 - APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014 (M2)	SINAPI	UN	0,10000000	0,28	0,03
00003767 LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	SINAPI	18L	0,04890000	32,07	1,57
00004051 MASSA CORRIDA PVA PARA PAREDES INTERNAS	SINAPI	UN			
			TOTAL MATERIAL:	1,60	1,60
			PREÇO UNITÁRIO		
SERVICO					
88310 PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,67200000	10,81	7,26
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,24700000	8,74	2,16
			TOTAL SERVIÇO:	9,42	11,02
			VALOR SEM ENCARGOS:	11,02	11,02
			VALOR ENCARGOS (114.23%):	6,44	6,44
			VALOR COM ENCARGOS:	17,46	17,46
			VALOR BDI (23.03%):	4,02	4,02
			VALOR COM BDI:	21,48	21,48

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10.2. 88497 - APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014 (M2)	SINAPI	UN	0,10000000	0,28	0,03
00003767 LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	SINAPI	UN			
			TOTAL MATERIAL:	0,28	0,03

3923
 Folha
 Assinatura
 Comissão Permanente de Licitação
 Prefeitura Municipal de Acari

Serviços e Construções EIRELI-ME

CNPJ: 22.791.178.0001-30, CEP: 62260-000 AVENIDA SANTO ANTONIO, Nº 487, SALA A, CENTRO - RERIUTABA - CE

Comissão Permanente de Licitação
3924
Folha
Assinatura
Prevenção Municipal de Aracati

9.14. C2090 - QUADRO P/ MEDIÇÃO EM POSTE DE CONCRETO (UN)						
MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10042	SEINFRA	H	4,800000000	7,60	36,48	
12312	SEINFRA	H	4,800000000	9,49	45,57	
				TOTAL MAO DE OBRA:	82,05	
MATERIAL						
10126	SEINFRA	UN	3,000000000	0,69	2,07	
10285	SEINFRA	UN	3,000000000	0,81	2,43	
10338	SEINFRA	M	2,000000000	9,77	19,54	
10355	SEINFRA	M	1,000000000	4,34	4,34	
10436	SEINFRA	UN	1,000000000	62,79	62,79	
10551	SEINFRA	UN	1,000000000	266,77	266,77	
10841	SEINFRA	UN	1,000000000	1,99	1,99	
11071	SEINFRA	M	1,500000000	1,88	2,82	
11243	SEINFRA	UN	1,000000000	44,66	44,66	
11270	SEINFRA	UN	1,000000000	452,92	452,92	
				TOTAL MATERIAL:	860,33	
				VALOR SEM ENCARGOS:	942,38	
				VALOR ENCARGOS (114.23%):	93,72	
				VALOR COM ENCARGOS:	1.036,10	
				VALOR BDI (23.03%):	238,61	
				VALOR COM BDI:	1.274,71	

9.15. 91959 - INTERRUPTOR SIMPLES (1. MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 (UN)						
SERVIÇO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
91946	SINAPI	UN	1,000000000	4,15	4,15	
91952	SINAPI	UN	1,000000000	8,82	8,82	
				TOTAL SERVIÇO:	12,97	
				VALOR SEM ENCARGOS:	12,97	
				VALOR ENCARGOS (114.23%):	3,94	
				VALOR COM ENCARGOS:	16,91	
				VALOR BDI (23.03%):	3,89	
				VALOR COM BDI:	20,80	

9.15. 91959 - INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 (UN)						
SERVIÇO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
91946	SINAPI	UN	1,000000000	4,15	4,15	
91958	SINAPI	UN	1,000000000	16,45	16,45	
				TOTAL SERVIÇO:	20,60	
				VALOR SEM ENCARGOS:	20,60	
				VALOR ENCARGOS (114.23%):	6,13	
				VALOR COM ENCARGOS:	26,73	
				VALOR BDI (23.03%):	6,16	
				VALOR COM BDI:	32,89	

9.17. 91961 - INTERRUPTOR PARALELO (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 (UN)						
SERVIÇO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
91946	SINAPI	UN	1,000000000	4,15	4,15	
91960	SINAPI	UN	1,000000000	22,37	22,37	
				TOTAL SERVIÇO:	26,52	
				VALOR SEM ENCARGOS:	26,52	

Serviços e Construções EIRELI-ME

CNPJ: 22.791.178.0001-30, CEP:62260-000 AVENIDA SANTO ANTONIO, Nº 487, SALA A,CENTRO- RERIJUTABA-CE

Comissão Permanente de Licitação
3-925
Folha
Assinatura
Pretoria Municipal de Acari

88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	8,90	1,19
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	10,93	1,46
91170	FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC, CPVC OU COBRE DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM OU ELECTROCALHAS ATÉ 150MMV DE	SINAPI	M	1,21	1,21
	TOTAL SERVIÇO:				3,86
	VALOR SEM ENCARGOS:				9,03
	VALOR ENCARGOS (114,23%):				2,36
	VALOR COM ENCARGOS:				11,39
	VALOR BDI (23,03%):				2,62
	VALOR COM BDI:				14,01

9.11. 74130/001 - DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO (UN)						
MATERIAL	DESCRICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00002370	DISJUNTOR TIPO NEMA, MONOPOLAR 10 ATE 30A, TENSÃO MÁXIMA DE 240 V	SINAPI	UN	1,000000000	7,61	7,61
	TOTAL MATERIAL:					7,61
SERVIÇO	DESCRICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,125000000	10,93	1,37
	TOTAL SERVIÇO:					1,37
	VALOR SEM ENCARGOS:					8,98
	VALOR ENCARGOS (114,23%):					0,87
	VALOR COM ENCARGOS:					9,85
	VALOR BDI (23,03%):					2,29
	VALOR COM BDI:					12,24

9.12. 74130/004 - DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 50A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO (UN)						
MATERIAL	DESCRICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00002392	DISJUNTOR TIPO NEMA, TRIPOLAR 10 ATE 50A, TENSÃO MÁXIMA DE 415 V	SINAPI	UN	1,000000000	51,05	51,05
	TOTAL MATERIAL:					51,05
SERVIÇO	DESCRICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,400000000	8,90	3,56
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,400000000	10,93	4,37
	TOTAL SERVIÇO:					7,93
	VALOR SEM ENCARGOS:					58,98
	VALOR ENCARGOS (114,23%):					5,29
	VALOR COM ENCARGOS:					64,27
	VALOR BDI (23,03%):					14,80
	VALOR COM BDI:					79,07

9.13. 74131/004 - QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METALICA, PARA 18 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO E NEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALACAO (UN)						
MATERIAL	DESCRICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00012038	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE SOBREPOR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 18 DISJUNTORES DIN,	SINAPI	UN	1,000000000	261,12	261,12
	TOTAL MATERIAL:					261,12
SERVIÇO	DESCRICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	2,500000000	8,90	22,25
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	2,500000000	10,93	27,33
	TOTAL SERVIÇO:					49,58
	VALOR SEM ENCARGOS:					310,70
	VALOR ENCARGOS (114,23%):					33,10
	VALOR COM ENCARGOS:					343,80
	VALOR BDI (23,03%):					79,18
	VALOR COM BDI:					422,98

Serviços e Construções EIRELI-ME

CNPJ: 22.791.178.0001-30, CEP:62260-000 AVENIDA SANTO ANTONIO, Nº 487, SALA A,CENTRO- RERIUTABA-CE

Comissão Permanente de Licitação
3-926
Folha
Assinatura
Prefeitura Municipal de Aracati

9.7. 91930 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM ² , ANTI-CHAMA 450/750 V. PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 (M)				UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
MATERIAL				UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000982	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF B, 1 CONDUTOR, 450/750 V., SEÇÃO NOMINAL 6 MM ²	SINAPI	M	1,190000000	2,54	3,02	
00021127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATÉ 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	SINAPI	UN	0,009000000	3,46	0,03	
				TOTAL MATERIAL:		3,05	
SERVICO				UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,032000000	8,90	0,46	
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,052000000	10,93	0,57	
				TOTAL SERVIÇO:		1,03	
				VALOR SEM ENCARGOS:		4,08	
				VALOR ENCARGOS (114.23%):		0,69	
				VALOR COM ENCARGOS:		4,77	
				VALOR BDI (23.03%):		1,10	
				VALOR COM BDI:		5,87	

9.8. 91932 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM ² , ANTI-CHAMA 450/750 V. PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 (M)				UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
MATERIAL				UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000980	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF B, 1 CONDUTOR, 450/750 V., SEÇÃO NOMINAL 10 MM ²	SINAPI	M	1,190000000	4,34	5,16	
00021127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATÉ 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	SINAPI	UN	0,009000000	3,46	0,03	
				TOTAL MATERIAL:		5,19	
SERVICO				UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,077000000	8,90	0,69	
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,077000000	10,93	0,84	
				TOTAL SERVIÇO:		1,53	
				VALOR SEM ENCARGOS:		6,72	
				VALOR ENCARGOS (114.23%):		1,02	
				VALOR COM ENCARGOS:		7,74	
				VALOR BDI (23.03%):		1,78	
				VALOR COM BDI:		9,52	

9.9. 91834 - ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 (M)				UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
MATERIAL				UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00002688	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 25 MM	SINAPI	M	1,100000000	1,28	1,41	
				TOTAL MATERIAL:		1,41	
SERVICO				UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,070000000	8,90	0,62	
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,070000000	10,93	0,77	
91170	FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC, CPVC OU COBRE DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM OU ELÉTRICALHAS ATÉ 150MM DE	SINAPI	M	1,000000000	1,21	1,21	
				TOTAL SERVIÇO:		2,60	
				VALOR SEM ENCARGOS:		4,01	
				VALOR ENCARGOS (114.23%):		1,51	
				VALOR COM ENCARGOS:		5,52	
				VALOR BDI (23.03%):		1,27	
				VALOR COM BDI:		6,79	

9.10. 91865 - ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 (M)				UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
MATERIAL				UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00002684	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DE 1 1/4", SEM LUVA	SINAPI	M	1,017000000	5,08	5,17	
				TOTAL MATERIAL:		5,17	
SERVICO				UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL

Serviços e Construções EIRELI-ME

CNPJ: 22.791.178/0001-30, CEP:62260-000 AVENIDA SANTO ANTONIO, Nº 487, SALA A, CENTRO - RERIUTABA - CE



TOTAL SERVIÇO:	8,08
VALOR SEM ENCARGOS:	74,95
VALOR ENCARGOS (114,23%):	5,54
VALOR COM ENCARGOS:	80,49
VALOR BDI (23,03%):	18,54
VALOR COM BDI:	99,03

9.4. 97589 - LUMINÁRIA TIPO PLAFON EM PLÁSTICO, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA DE 15 W, - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2017 (UN)

MATERIAL	QTD	UNID	FORTE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00038191		UN	SINAPI	1,000000000	8,20	8,20
00038773		UN	SINAPI	1,000000000	2,54	2,54
TOTAL MATERIAL:						10,74
SERVIÇO	QTD	UNID	FORTE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247		H	SINAPI	0,22310000	8,90	1,99
88264		H	SINAPI	0,53550000	10,93	5,85
TOTAL SERVIÇO:						7,84
VALOR SEM ENCARGOS:						18,58
VALOR ENCARGOS (114,23%):						5,38
VALOR COM ENCARGOS:						23,96
VALOR BDI (23,03%):						5,52
VALOR COM BDI:						29,48

9.5. 91926 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 (M)

MATERIAL	QTD	UNID	FORTE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00001014		M	SINAPI	1,190000000	1,01	1,20
00021127		UN	SINAPI	0,009000000	3,46	0,03
TOTAL MATERIAL:						1,23
SERVIÇO	QTD	UNID	FORTE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247		H	SINAPI	0,030000000	8,90	0,27
88264		H	SINAPI	0,030000000	10,93	0,33
TOTAL SERVIÇO:						0,60
VALOR SEM ENCARGOS:						1,83
VALOR ENCARGOS (114,23%):						0,39
VALOR COM ENCARGOS:						2,22
VALOR BDI (23,03%):						0,51
VALOR COM BDI:						2,73

9.6. 91928 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 (M)

MATERIAL	QTD	UNID	FORTE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000981		M	SINAPI	1,190000000	1,81	2,15
00021127		UN	SINAPI	0,009000000	3,46	0,03
TOTAL MATERIAL:						2,18
SERVIÇO	QTD	UNID	FORTE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247		H	SINAPI	0,040000000	8,90	0,36
88264		H	SINAPI	0,040000000	10,93	0,44
TOTAL SERVIÇO:						0,80
VALOR SEM ENCARGOS:						2,98
VALOR ENCARGOS (114,23%):						0,52
VALOR COM ENCARGOS:						3,50
VALOR BDI (23,03%):						0,81
VALOR COM BDI:						4,31

Comissão Permanente de Licitação
3.927
Folha
Assinatura
Pretelha Municipal de Acaraí



Serviços e Construções EIRELI - ME

CNPJ: 22.791.178.0001-30, CEP: 62260-000 AVENIDA SANTO ANTONIO, Nº 487, SALA A, CENTRO - RERIUTABA - CE

VALOR BDI (23.03%):	17,73
VALOR COM BDI:	94,70

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	SEINFRA	H	2,00000000	7,60	15,20
12312	SEINFRA	H	2,00000000	9,49	18,99
TOTAL MAO DE OBRA:					34,19
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11486	SEINFRA	UN	1,00000000	63,95	63,95
19475	SEINFRA	UN	1,00000000	69,21	69,21
19487	SEINFRA	UN	1,00000000	62,66	62,66
TOTAL MATERIAL:					195,82
VALOR SEM ENCARGOS:					230,01
VALOR ENCARGOS (114,23%):					39,05
VALOR COM ENCARGOS:					269,06
VALOR BDI (23,03%):					61,96
VALOR COM BDI:					331,02

9.1. C4915 - PROJETER EM ALUMÍNIO, C/ LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO DE 250W, S/FOTOCÉLULA (UN)

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	SEINFRA	H	2,00000000	7,60	15,20
12312	SEINFRA	H	2,00000000	9,49	18,99
TOTAL MAO DE OBRA:					34,19
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11486	SEINFRA	UN	1,00000000	63,95	63,95
19475	SEINFRA	UN	1,00000000	69,21	69,21
19487	SEINFRA	UN	1,00000000	62,66	62,66
TOTAL MATERIAL:					195,82
VALOR SEM ENCARGOS:					230,01
VALOR ENCARGOS (114,23%):					39,05
VALOR COM ENCARGOS:					269,06
VALOR BDI (23,03%):					61,96
VALOR COM BDI:					331,02

9.2. C4977 - LUMINÁRIA FECHADA (2 UNIDADES) EM POSTE DE CONCRETO CIRCULAR H= 9,0M, ALTURA LIVRE 7,5M, LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO DE 250W, INCLUSIVE O POSTE (UN)

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	SEINFRA	H	2,70000000	7,60	20,52
12312	SEINFRA	H	4,60000000	9,49	43,67
TOTAL MAO DE OBRA:					64,19
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10199	SEINFRA	UN	2,00000000	17,92	35,84
10277	SEINFRA	UN	2,00000000	23,66	47,32
10503	SEINFRA	UN	2,00000000	22,31	44,62
11075	SEINFRA	M	9,00000000	2,53	22,77
11358	SEINFRA	UN	2,00000000	114,06	228,12
11486	SEINFRA	UN	2,00000000	127,90	255,80
19438	SEINFRA	M	9,00000000	3,03	27,27
19475	SEINFRA	UN	2,00000000	69,21	138,42
TOTAL MATERIAL:					672,26
SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C4964	SEINFRA	UN	1,00000000	884,69	884,69
TOTAL SERVIÇO:					884,69
VALOR SEM ENCARGOS:					1.621,14
VALOR ENCARGOS (114,23%):					170,18
VALOR COM ENCARGOS:					1.791,32
VALOR BDI (23,03%):					412,54
VALOR COM BDI:					2.203,86

9.3. 97607 - LUMINÁRIA ARANDELA TIPO TARTARUGA PARA 1 LÂMPADA LED - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2017 (UN)

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00038193	SINAPI	UN	2,00000000	17,78	35,56
00038775	SINAPI	UN	1,00000000	31,31	31,31
TOTAL MATERIAL:					66,87
SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	SINAPI	H	0,22950000	8,90	2,05
88264	SINAPI	H	0,55180000	10,93	6,03

Comissão Permanente de Licitação
3928
Folha
Assinatura
Preliminar Municipal de Acarajó